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Beschlussvorlage
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fur das Haushaltsjahr 2019 Bearbeiter: Markus Hermann
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Gremium Status Termin Beschlussart
Ortsgemeinderat Offentlich Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Ortsgemeinderat Hirten beschliel3t die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan

fur das Haushaltsjahr 2019 in der vorliegenden Form.

Die Haushaltssatzung ist der Niederschrift beizufiigen.

Etwaige Antrage:

Beschluss:

Abstimmungsergebnis:

[]
Ein-
stimmig

Mit
Stimmenmehrheit

Ja

Nein

Enthaltung

L]

L]

Laut Beschlussvor- | Abweichender
schlag

Beschluss

Sachverhalt:




Mit der Haushaltssatzung und dem Haushaltsplan 2019 werden festgesetzt:

1. im Ergebnishaushalt

der Gesamtbetrag der Ertrage auf
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf
Jahresfehlbetrag auf

2. im Finanzhaushalt

die ordentlichen Einzahlungen auf
die ordentlichen Auszahlungen auf
der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf

die aul3erordentlichen Einzahlungen auf
die auf3erordentlichen Auszahlungen auf
der Saldo der auf3erordentlichen Ein- und Auszahlungen auf

die Einzahlungen aus Investitionstatigkeit auf
die Auszahlungen aus Investitionstatigkeit auf
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstatigkeit auf

die Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit® auf
die Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit” auf
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit auf”

der Gesamtbetrag der Einzahlungen® auf
der Gesamtbetrag der Auszahlungen® auf
die Veranderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsjahr auf

Y ohne Einzahlungen und Auszahlungen der Kredite zur Umschuldung

Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite

232.010 €
304.110 €
72.100 €

217.280 €
265.060 €
-47.780 €

0€
0€
0€

0€
8.000 €
-8.000 €

8.000 €
19.160 €
-11.160 €

225.280 €
292.220 €
-66.940 €

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von
Investitionen und Investitionsférderungsmafinahmen erforderlich ist, wird festgesetzt
far

zinslose Kredite auf 0€
verzinste Kredite auf 8.000 €
zusammen auf 8.000 €

Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermachtigungen

Verpflichtungsermachtigungen, die kinftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen flr
Investitionen und Investitionsférderungsmal3nahmen belastet, werden nicht veran-
schlagt.
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Steuerhebesatze

Die Steuerhebesatze werden fur das Haushaltsjahr 2019 wie folgt festgesetzt:

a) Grundsteuer

- Grundsteuer A 300 v.H.
- Grundsteuer B 365 v.H.
b) Gewerbesteuer 365 v.H.

Die Hundesteuer betragt fur Hunde, die innerhalb des Gemeindegebietes gehalten
werden

- fir den ersten Hund 24.00 Eur
- fir den zweiten Hund 36,00 Eur
- far jeden weiteren Hund 48,00 Eur

Finanzielle Auswirkungen?

X Ja ] Nein

Veranschlagung

XErgebnishaushalt XIFinanzhaushalt | (] Nein | [J Ja, mit _
2019 2019 € Buchungsstelle:
Anlagen:

Satzung 2019 OG Hirten
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